
KONTRATE

Numri i kontrates: I : 622-24-4128-5-2-llCl426

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane; dhe

PROGRES L.L.C., RR."XHEVA DHE FEHMI LLADROFCI" P.N., CIKATOVT E RE, (ne vazhdim
"Kontmktuesi"), ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike p€r pune e shenuara me poshte:

Bashkcfinancim me fermer Hapja e puseve pEr ujitjen e tokave bujqEsore me numgr identifikues: 622-2,f
4128-5-2-t

Neni I LEnda

l.l Lenda e kontratgs gshte ekzekutimi i puneve ne vijim nga ana e Kontraktuesit: B&shkelinancim me f€rmer
trapja e puseve p€r ujitjen € tokave bujqEsore

No. Lot

I Bashk€financim me fermer Hapja e puseve per ujitjen e tokave bujq€sore

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i pun€ve duhet t€ jeE: 79,962.00 € (shtat€dhjet€ e nent mije e n€ntqind e giasht€dhjete e dy
euro).

2.2 Qmimi i permendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontmtgs. Ai duhet tgjete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te bEhen nE pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose td Veganta te konfates

Neni 3 Rendi i porpsr€siso i dokumenteve t0 koDtrat€s

3.1 Kontrata pe6Ehet nga dokumentet ne vijim:

Marrgveshja e kontratgs;

Kushtet e Veganta tg Kontraes;

Kushtet e Pergiithshme te Kontratgs;

Tenderi i Kontraktuesit, duke perBhire edhe Specifikimet Teknike;

Oferta furanciare (Paramasa dhe Parallogaria);

E.
3.2 Dokumentet e ndryshme qe e pgrbgjne kontraten konsiderohet se shpjegojn€ njera tjetren; dhe ne raste tg
paqaftesise ose divergjences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit E perparesisg ne tg cilin jang dhenE mE siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkim qd kane te bejn€ me kdte Konrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera ang dhe Kontralduesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontratgs dhe numrin e saj tg identifikimit
dhe duhet te dergohen me postg, faks, email ose E dorezohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin

I Ju lulemi rcferojuni kctij numri te kontrath ne dokumentet e faturimit dh€ pageses, procedurat dhe transaksionet qe lidhen me thesarin.



Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projekit i emeruar ne Kushtet e
Veganta tg Kontrates.

4.2 Nese personi qg dergon komunikaten kerkon vertetim t€ pranimit te saj, ai duhet ta thotg kdtd ng

komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikatds me shlcim, derguesi duhet te kerkoje
\ertetim te pranimit te komunikates se tij. Ne tg giitha rastet, derguesi duhet t'i marrg te giitha masat e
nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit tg tij.

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonj€ njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nese specilikohet ndryshe ne njoftim te tille, pElqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne forme
G shkruar dhe fialdt "njofton", "vgrtetoje", "miratoj "ose"vendose "do tE interpretohen ne perputhje me
nethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikaE ose vendim i tille nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne gjuhen
Kontrakues dhe nje origjinale per Kontraktuesin.

Per Autoritetin KontraLtues

Per Kontraktuesin

8112C87.16

2 n€ tri origjinale, dy prej te cilave jan€ per Autoritetin

rli;

Emri: Isa Osmankaj

Pozita: Zyrtar pa,qgjes i

Ndnsh krimi: f// b,,ni4z,
nt o A;r&,L"Data:

Vula:

Emri: Beqir Heta

Pozita: Menaxher

fr/"-2N€nshkrimi:

o(. Zo242/.
Data:

Vula: L.L.C
\(A llAar-

,]

[:\J,\r,91j

2 Gjuha do tejcG gjuha e shh,t€zu.r nga tonderuesit ne knte tender.



PRISIG GARANCI EKZEKUTIMI

Polica nr. : 1OOO11OO355

P6T: KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

Ne em€,r t€ : PROGRES L.L.C

Titutti i aktivitetit te prokurimit : BASHKEFINANCIM ME FERMER HAPJA E PUSEVE PER UJTTJEN E

TOKAVE BUJESORE

Numri i Prokurimit | 622-24- 412A-521

DERISA kontraktori i lartcekur, ka ndermarrd veprimet per te dorezuar njB siguri te ekzekutimit duke iu

referuar Dosjes sd Tenderit, me numar td prokurimit te lartcekur te darguar nga Autoriteti Kontraktues;
DHE NGASE kontraktori obLigohet t6 depozitojd sigurind nd shumen e saktesuar sipas Oosjes se tenderit
ne rast qe Kontraktori deshton te pdrmbush obtigimet sipas marreveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar
t'i japim Kontraktorit kete siguri:

NE t6 posht€ nenshkruarit, me ket6 konfirmojmd se jemi garantues dhe pSrg.iegj6s para jush, pa asnje

kusht shtese perveg atyre te cekura me poshtd, deri n6 nj6 total prej: 7,996.20 € (shtat6 MUe e NentE

Qind e NEnt6dhjet€ e Gjasht6 Euro e Njezet Cent ) , nti emdr td kontraktorit ne favor te Autoritetit
Kontraktues, si siguri qe bler€si do p6rmbush6 t6 $itha obligimet kontraktuale sipas marrdveshjes, nd

rast qe bleresi ddshton ti permbushd obtigimet e tr. Ne zotohemi te ju paguajme, shumen e percaktuar
nga Autoriteti Kontraktues, deri n6 maksimumin e Limitit te cekur m6 [artE, qE me kdrkesdn tuaj te pard

me shkrim ne td ciLen ju dektaroheni:

a) q€ bazuar ne gjykimin tuaj, Kontraktori ka ddshtuar te p6rmbush obtigimet kontraktuate sipas

marrdveshjes.

b) p6r shuman qd bazuar ne gykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kerkon tE ekzekutohet nga mos
parmbushja e obligimeve kontraktuate

Pagesa ne shumen e limituar prej: 2996.20 € sig d,shte lartcekur, do tA behet pa asnje kundershtim as

ankes6, sa me shpejte qe 6shte e mundur pas reg.iistrimit te kErkeses suaj me konfirmimin "e pranimit".

Kerkesa e juaj duhet te shoqerohet me potisen origjinale dhe t6 dordzohet nE kopje fizike.

Kjo siguri eshte e vlefshme prej: 20.06.2024 deri me: 1a1O.2O24

N6dshkrimi dhe v [a e Garantuesit
j==- ' 

\ 
.pRtSiG.\sH.A.

Einri i lnstitucionit finaciar
Rr.Eduard dir Ob-2, Lagja Arbdria, Prishtine

Datai 20.06.2024

t

PBISIG

1t1

 
(rul

Xohp.nla. silurlm.v. PRISIG SH.A / Numrl unlk l.l.ntlrkuc!: AlOa42A32,/ Lt +383 (O) 38 221 OOO

Em.ll: lnfo@prisig-ks.com / wwwp.lslg-ks.com / Acl..3., Rr. Edua.d Lir 173 La8ii. Arbaria,10000 Prlshtl^6, R.PubLiia € Kosova8



PRISIG POLICE SIGURIMI
INSURANCE POUCY

_-\

l:-.CI

(shuma e garanclso nd numra dhe nE lial6)

Lloji i Garancis6:Garanci Kontrate

Seria I
10001100355

PCr

KUVENOI KOMUNAL I PRIZRENIT

s,ir Artoriietrt Konlraklues nb teksrin e oraposht6m Autoriteli KontraKues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

PROGRES L,L,C

(r,nn :lxralor t ekonomik. ne teks|n e ,n€poshtan "Operalori Ekonornik")

ka man6 F6rsipErtd leshoj ni6sigurim t6 t9alizimit lidhu. me kontrat6n rne titull

BASFIKEFINANCIM ME FERMER HAPJA E PUSEVE PER UJITJEN E TOKAVE BUJESORE

t6 dh6n6 me numrin e Prclarrirt

622-24412A-521

(Nr. i referencds sd prokurimit)

p6r Oporabin okono.nik nSa Atito.ili€ti KodkaklrJ€s;

DHE DTJKE PAST R PAFASYSH OE Op€rafo.i Ekorunik d€€filro.t ta L6hoj6 nli garanci p6r shun66 o sigurimh e sp€cifihE n6 dosi6 e tord€rt n6r nurnrin e

dh6r€ tE plol(ldmlq

DHE Du(E PASUF mFAsYsH OE jqnl psihlar fi iapit| Op*atorit Ekondnlk li6t6 gararlcl:

PeR KErO ARSYE vdrtotofn5 q6 no jqnlGalantles dhe p&qi€gi56 rdal iuve, 1€ srla.t6 Op€ratorit Ekoodrlh dsi n6 nia *rurll6 tdb pr€i

7 996.20 € Shlatd Mre e Nanl€ Oind e N6nlddhjela e Gjashtd Euro e Niizel Cenl

dhe ne manim BErsip.er lC ju paguim6, m6 kE k6s6n ruaj 16 p6ri m€ shkim q5 d€Harohon qE Operatori Ekono.nik ka bdr6 gabim sopso:

. Ano.iteti kontraktu€s 6shtd kontro.ftrar mo humt jl, substaJEiale q6 ian6 r€aJhat Id€shtimit tB Op€ratorit Ekonomik p6a t6 k4€r ouiginEt e v6la sipat

kontrater; dhe/ose

. Opratori Ekoio.nak o ka shkalu. koit.aGn o n6nshkuar, dh€ Eo shkakton d6m tB konsil€ruostr&n ts Adodte{i kofilraktu€B dhdo€o k6rlon nga Aitoritoti

kontraktues tE b6i6 shp€rEl.no € konsldoruoshrne p6r roalizimln e ldsai konkate; dhdose

. Op€ratod Ekono.nik e ka shkelur korttlato.r o neEhkuar, dho Ko ka l€n6 pa pagEse shl'!n6 punAo6, nEnkontraktu€s, dhoy'o€o fumianE matsrial; 066

. ofq16 ixlonn€iisht 6 ul6t o dor€zua, nga Op€ralo.i Ekonornik zbuloi q6 qo oforlS nuk murd € lE lizoh€t dhe pa 6snj6 6nks56 o5o argunsl! t5 gl$ra

shtrnd b€nda linhovo ta

7,996.20 €

ishurri i garancrsa)

sig €6ht6 th€n€ mE ldt, p6 paslr nevoie q5 t5 d€sknohel G6 t6 i6pco ars!,et 06€ bazat p& keri(osCn ruai os6 p& sh{rnen o specifiklar kEtu.

Kio garanci €sht6 € vlBfshnto piei datag 20.06.2024 1A-10-2024

L6shuar n6 24.46.2024

Pnrsl.rnNE

Xompania e Sigurim€vo PRISaG SH,A/ Numri unik ntiliku66: 81 0842832 / Tel: +383 (o)38 221 000

N6nshkimidhe vula e Garantuerit

Email: inlo@prisig-is,com / wr/w.prlsiq-ks.com / AdrDsa: Rr. Eduad Ur 173 Lagiia Arb6ria. r0000 Prishtln6,, Ropubllka e Kosov6s

Ef.'r,l$E

[#].rI#
b-:Hi#

dod n5

dd6



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontrates: 622-24-4128-5-2-llcl426

K/K ne vUim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Pergjithshme teKushtet e
Kontrates

AmandamentimeVModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i nenit

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne
Prishtine.

,).
Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe

eSig uria
ekzekutlmit

10.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 10% i vler€s se

kontrates me vlefshmEri prej 4 muaj kalendarik.

Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
11 .2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:

(a) Nese ndodh ndon.ie humbje apo demtim lidhur
me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen
e tyre, per gfaredo arsye, perpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen
shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne 9do aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave te menaxherit te kontrates.
Kontraktuesi siguron punet, se bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e
zevendesimit te plotei

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e
mjaftueshme per zevendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perveg Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar.
(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve t€ Kontraktuesit: 50.000 euro
per 9do ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshte i pakufizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per gdo
ndodhi, kurse numri indodhive eshte i

pakufizuar

Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per

Punet brenda 3 drteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dite nga
data e pranimit te kErkes€s se Menaxherit te
projektit.

Neni. Nr.

Programi 12.1

12.2

I



Fillimi i puneve 17.1
Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyrjes ne fuqi ta
kontntes

Data e perfundimit e te gjitha Puneve do t6 jete 90 dit6
pune nga data e hyries nA fuqi tE kontrates

Demet e likuiduara 19.1 Demet e likuiduara per te gjitha Punet jane O.25o/o e

Qmimit perfundimtar te KontratEs per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha
Punet eshte 10% e Qmimit final te Kontrates.

Regjistri i punes NjE regjist€r i pun€s do tE mbahen n€ vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe 22.1 Mbikqyros i dreltpdrdrejt i menaxherit tE kontratas do
tA jete: Bexhat Bytyqi Dreitor ne DBZHR

Parapagimi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

Mbaltja e Parase 27 .1
Shuma e parave te mbajtura eshte: e vlerds se kontrates.

Shkaqet
kompensim

per 30.1
Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 dite pas
nenshkrimit te kontrates.

Pergjegjesia
Defektet

mbi 34.5
Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vite kalendarike
pas pranimit pArfundimtar te punimeve.

Pagesa
shkeputjes
kontrates

pas
sg

39.1
PerqindJa qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, €shte p€rqindja
e vler€suar t€ puneve t€ pakryera minus shuma e

dEmeve te likuiduara,

Zgjidhja miqesore e
mosmarrgveshjeve

Neni 42 42.1 Pder do li bejne te gjitha perpjekjet p€r te zgjidhur ne

menyrg miqesore te gjitha mosmar€veshjet qe mund te ndodhin
ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarreveshje, Palet do ta
lajm€rojne njera tjetlen me shkim per poziten e t}re ne mosmarreveshje

dhe per ndonje zgjidhje qe a1a konsiderojne se eshG e mundshme. N€se

cilado Pale e sheh te dobishme, pal€t do te hkohsn dhe te mundohen ta
zgjidhin mosmarevcshjen. Pala do te i pergiigjet kerkeses per zgjidhje
miqesorc brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha maksirnale qe jepet
per alritjen e kesaj zgjidhjeje do te jerc 30 dite nga fillimi i procedur€s.

Nesc perpjekja p€r te aritur zgjidhje miqesore dEshton ose nese Pala

deshton t€ pergjigiet me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, te dyja palet

do te jene te lira tE vazhdojne n€ fazen e ardhshme te procedures se

zgjidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmgruar tjetren.

43.1 43.1 Nese nuk mund te adhet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i
procedures miqgsore per zgjidhje te mosmargvcshjes, secila pale mund
te kerkoje;

a) ose vendim nga giyqi;

b)kurdo qe palet pajtohen yendim arbitimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para nenshkimit te konuates palet duhet te vendosin per menyrgn e

zgjidhjes se mosman€veshjes, giykata apo arbitrimi.

2

17 .2

20.1

Menaxheri i Kontrates eshte: Azem Bilibani IB ne
DBZHR

Zgjidhja e
mosmarrgveshjeve
me procedurg
gjyqesore



Republika e Kosov6s Kom una e Prizrenil
lika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Prizren - Prizren

PARAMASA DHE PARATIOGARIA

l. Hapja e 30 puseve @1000 me nga 20 m thellesi

ll. Hapja e 3 puseve 6400 mm me nga 60 m thell€si

L,L

/
/

/

500

/

/,

V
,/

y',
t/

Mobihr,D,, komprnts F€r lfllFire ptf'!freve- banl. e

mlt'ner'3 n€ lokacronin ku dote behei n.r'r. ' r.r.,!- 100I i,r 5aa,

51P,m' r 0u!eve me oremciP:rr 0rihr;r ' "r!'
,ofdaon. nE litolo8jr te pa de{Inuar

t3 Vendosl8 e gypave nga nialerral r pi.alalnriair if
betoniL sypat me dia,rnaler O&m 600 00 s300

veodosja ne shpm e filtllt rtri*orrtt, fie zhavorr *uarcor
me dmeflsiooe 3,0 8,O rluh 3 710.8143.60

1.5 venrlo!3 e rs pon r ne rhprm. grher o e re4Eer l0 00 1.2 36

39
Pa.triml i p{rse{ me mctoaltn Ar-Ljfr. oatuher Er< core.
pea secilm pus, core

T€slim idebllilta punt, nre td kapaotet le nCryrme t€
pomtes dhe tr! ulie G n bihzlErila rii,ellt te uj( dha

iie rnrtr€ ta r*thl,nft te r1rvditta uiil na pus 7: ore 30.00 2.2 65

1.8
Pt$ti6tr dhe m.,rtl i kapelqa ta betou{ ne sypr. e pulrl.

ne varsL ta dlalnetrlrta puslt copE r0 00 10 300

552 50 3 1687 S
19 Transp3nr I dheut re Sermr.Brderine d€pon' ose vend t€

p€rshtatshem ne drstan.a..etn 3 km

j,r 2 r-0

rurn':rm, m€ b€tor dhe b€ron'm, nrerr' !. : . -
purt. dimenlEo€t I 2&12k?O .'rL pa€uhga .:i - .i .I.i 11 :l'

20

10 100Analua klmrke dhe bakEnoloBiii€ mollel a0 00
:.1

401 0u'2.1 Punimi i rapo.trt htdrogl€oloBi*
Torali I

94010c 500

lrr , L komoanrg p4r flllm'n e ounrrneve. 5ar!r3 r

I puseve fne draryreter 6:l0co r, 9r rr! -. s rr Jni
1S0 00

Lloii I punds nielr3 , s;rrii 9mimi.ji*i
{Euro)

tot2ltErro)

Uqji lpunas n,,e5ra 5*iia CmiminiEsi

lEuro)

Emirnitotai
(ruro)

I

NE HAP,'TN E PUSEVE

I

I

r PU$FI 
'VE 

HAP]IN E PUSEVI

11

t.2



1.3

Vendosja e gypave n8a m:trriali PVC.9o te nelarthe
dh" I'll.a ta l.britu:r 1Obar, gyprr me dlirer-r
O330mm. nrontmr. oreuh€t me m l 7S r350

14
vendosja ne shprm et irlt lhavor k. m€ rhrvor. Llr3r(..
mE dim€.none:,0-8,0 mm /2 00 r 216

15 v€ndorra c tampon,t ne shprrrr, !,men !o e lcn ai' I * i.00 1.t 1.6

16
Partrimrr purev€ m€ rhetoden Air.L,lr, piELhrr .r..,rp.r
p€r s€ailtn 9us. icoou 300 s 2l

i.7
Tldim r deb{it t. prnit m. tn l.p.stet te ndryrhrre te
pompe!dhe tn ulie tC atabillrlDra tE $$€l,lla Ulit dhe

me matJe le rikthrmitte nBeiitte uin ne p!]5i2 ore iope 300 ).2 65
P'rn.m, dhe monri! Lepatut tf bGoort nC gyp,n e pui!
.e var' ta diametrit t€ p!5ir .opa 300 lc 30

1.9
Tranlpcnr , dheut:! garmrr..lei ne.tepo., oee ven., ri
p€rsht r.shem ni d8anae rrelh 3 krn m3 25 90

:.0 Furnrzimi me beton dhe bqonlmr iF esas se !,oermp re
pu*1, d rmenzione! 12Od2OdO or! paguhel me h3 300 27 6l
Analir. Lm'ke dhelfltt 

^doe*€
3.00

2.2 Punimi i raportir hidrogjeologik kompet 100 40 {0
Totalill

lll. Hapja e 1.5 puseve 0 220 mm. me 60 m thelldsi

t/,
L/,
L/

/

/
/
(

y,,/

'rrt/

/

/

,/,
,/

/

/
/

f.i

..

Mobili:rmr, komoanis perfillimrn e funimeve bartl; e
mrtrnefis n€ lolarlonrn ku do G behet hapla e pu!.ve

-l
100 5C0 500

1.2
sllprm r pureve rne .trarilter 022&n !, shpr.ni paSuhet

qoc 00 ,9 :61.!0

1.3

Vendoqa e ryp.re 116. m.tenalr PVC rpa re n&.,srrelr

dh€ fihre te lcbnrL..r loba., a!,p3l Ine d.dn'eti
616O6n. mnri6r. o.d*t m c' 90c 0o I5 6750

11?01.4
Vendo5ja ne 5hpim ellllrit .ttlrorrtk, il.|e ?havcrr ku;rro.
dle dnneft5rone 3,G8,0 mm 350,00 3.25
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PUxfr NE HAPrIN{ PusEvE

Tot.li llll

Tolcli: t

rotal;r u
Tot3ll:,tl 97ZE 1

355E6.5



AUTORITETI KONTRAKTTiI],S

KITVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari pErgiegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-24-4128-5-2-l

OPERATOR EKO\O}IIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: PROGRES L.L.C., RR"XHEVA DHE FEHMI LLADROFCI" P.N.. 13000,

CIKATOVE E RE, Kosove

E-mail: nptprogress@gmail.com

Personi kontaklues: Beqir Heta

Telefoni: 0448546?7

Faxi:

Numri fiskal: 811288746

Grup i operatoreve ekonomik (nese aplikohet):
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FORMULAR P[iR DORiIZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r tE Prokurimit: 622-2+4128-5-2-l

Titulli i kontrat€s: BashkElinancim me fermer Hapja e puseve p€r ujitjen e tokave bujq6sore

Si peryjigle ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshtg

ngnshkruarit. deklarojnr€ qE :

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar ploEsisht permbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojmE dispozitat e
saj ne tEresi. pa rezervinr ose kufizim.

2. Ne ofrojm€ te dorezojme. nE pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezervE apo kufizirn:

3. Qmimi total itendclit eshte:

79.962.00 EUR

Dhe n€ fjal€ lsheno qmimin e tenderiine fi ale Eurol

4. Ky tender eshte valid per nj€ periudhE prej osc muaj: ose dite:90 nga data finale per dorezim te

tendereve.

6. Ne e bejme kete k€rkes€, per k€te tender fshdno numrin e Pjeses, nese aplikohetf si partner ne

konsorcium te udhehequr nga lsheno emrin e udhdheqesitf.Ne konfirmojm€ q€ nuk jemi duke
tenderuar p€r tE nj€jten kontrate me ndonjE formular det€r. Konfirmojm€, si partner ne konsorcium, se

te giithe panBeret, bashkErisht dhe ve9 e ve9, jane te detyruar me ligj per realizim t€ kontratds; se

par1neri kryesor eshte i autorizuar te obligojd dhe t€ mare udhezime per secilin anetar dhe ne emer te
secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke pErfshirE edhe pagesat, eshle pergje&jesia e partnerit
kryesor, dhe se te giithe partneret ne ndermarjen e perbashker&onsorcium jane te obliguar E mbeten
n€ nd€rmarrjen e p€rbashk€t/konsorcium gjate tere periudhes se realizimit E kontrates.

7, Ne do ta informojne Autoritetin kontraktues menjehere n€se ka ndonjd ndryshim nE rrethanat e

mesiperme ne cjlendo faze &jate implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te

&iitha infom, atat e pasakta ose jo te plota te cilatjepen me qellim ne kete konkurrim, mund te kene si

rezultat p€rjashtimin rone nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

8. Theksojmd qd Autoriteli kontraklues nuk eshte i obliguar t€ vazhdojd me kete ftese dhe qe e
rezervon te drejten per tE dhene velem nje pjese te kontrates. Ai nuk do re shkaktoje detyrime ndaj
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1 Bashkdfinancim me fermer Hapja e puseve per ujitjen e tokave bujqesore

5. N€se tenderi.jone pranohet. ne marrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

ngnshkimit td kontrates


